



Ayuntamiento de
Arándiga

Estado de ejecución presupuestaria

2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	92.000,00	92.000,00	35.005,26	35.005,26	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	238,88	238,88	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.000,00	80.000,00	7.749,98	7.749,98	8.617,73	3.323,90
4 - Transferencias corrientes	130.000,00	130.000,00	9.581,92	9.581,92	21.904,28	21.904,28
5 - Ingresos patrimoniales	16.000,00	16.000,00	711,00	711,00	511,00	511,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.600,00	167.852,94	0,00	0,00	39.317,46	16.698,67
8 - Activos financieros	0,00	100.882,08	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.600,00	589.735,02	53.287,04	53.287,04	70.350,47	42.437,85

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	98.100,00	98.100,00	18.731,79	18.731,79	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	165.500,00	165.500,00	22.443,62	22.443,62	1.380,14	1.380,14
3 - Gastos financieros	1.400,00	1.400,00	355,69	355,69	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	302.135,02	0,00	0,00	45.627,62	40.251,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.600,00	19.600,00	4.878,70	4.878,70	0,00	0,00
Total Gastos	462.600,00	589.735,02	46.409,80	46.409,80	47.007,76	41.631,45

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	92.000,00	92.000,00	62.099,14	62.099,14	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	248,88	248,88	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.000,00	80.000,00	26.258,12	26.258,12	8.617,73	3.323,90
4 - Transferencias corrientes	130.000,00	130.000,00	46.370,41	46.370,41	21.904,28	21.904,28
5 - Ingresos patrimoniales	16.000,00	16.000,00	4.978,00	4.978,00	511,00	511,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.600,00	167.852,94	8.079,55	8.079,55	39.317,46	16.698,67
8 - Activos financieros	0,00	100.882,08	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.600,00	589.735,02	148.034,10	148.034,10	70.350,47	42.437,85

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	98.100,00	98.100,00	42.525,05	42.525,05	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	165.500,00	165.500,00	53.026,05	53.026,05	1.380,14	1.380,14
3 - Gastos financieros	1.400,00	1.400,00	691,48	691,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	302.135,02	60.983,60	60.983,60	45.627,62	40.251,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.600,00	19.600,00	9.757,40	9.757,40	0,00	0,00
Total Gastos	462.600,00	589.735,02	166.983,58	166.983,58	47.007,76	41.631,45

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	92.000,00	92.000,00	75.838,12	75.838,12	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	1.174,82	1.174,82	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.000,00	80.000,00	37.869,41	37.869,41	8.617,73	3.323,90
4 - Transferencias corrientes	130.000,00	130.000,00	65.045,44	65.045,44	21.904,28	21.904,28
5 - Ingresos patrimoniales	16.000,00	16.000,00	5.058,00	5.058,00	511,00	511,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.600,00	167.852,94	8.079,55	8.079,55	39.317,46	19.811,28
8 - Activos financieros	0,00	100.882,08	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.600,00	589.735,02	193.065,34	193.065,34	70.350,47	45.550,46

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	98.100,00	98.100,00	64.724,47	64.724,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	165.500,00	165.500,00	92.610,05	92.610,05	1.380,14	1.380,14
3 - Gastos financieros	1.400,00	1.400,00	1.018,39	1.018,39	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	302.135,02	73.105,38	73.105,38	45.627,62	40.251,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.600,00	19.600,00	14.636,10	14.636,10	0,00	0,00
Total Gastos	462.600,00	589.735,02	246.094,39	246.094,39	47.007,76	41.631,45

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	92.000,00	92.000,00	91.509,77	91.509,77	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	2.513,62	2.513,62	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.000,00	80.000,00	65.772,08	65.752,08	8.617,73	3.323,90
4 - Transferencias corrientes	130.000,00	130.000,00	138.917,36	115.884,43	21.904,28	21.904,28
5 - Ingresos patrimoniales	16.000,00	16.000,00	13.491,70	13.437,70	511,00	511,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.600,00	167.852,94	77.484,12	77.484,12	39.317,46	37.418,72
8 - Activos financieros	0,00	100.882,08	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.600,00	589.735,02	389.688,65	366.581,72	70.350,47	63.157,90

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	98.100,00	98.100,00	90.957,01	90.579,03	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	165.500,00	165.500,00	152.708,35	146.175,14	1.380,14	1.380,14
3 - Gastos financieros	1.400,00	1.400,00	1.328,95	1.328,95	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	302.135,02	113.570,80	113.570,80	40.251,31	40.251,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.600,00	19.600,00	19.514,80	19.514,80	0,00	0,00
Total Gastos	462.600,00	589.735,02	378.079,91	371.168,72	41.631,45	41.631,45